
 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN – xx/2020 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo: 

 
v súlade s  §  6 ods. 1 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov,   

§ 6 ods. 12  písm. c) a j) zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 ods. 2 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov  v y d á v a 

 

N Á V R H 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 16/2019 

o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a 

prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, 

dieťa materskej školy, dieťa školského zariadenia, v zariadeniach 

školského stravovania 

 na jedno hlavné jedlo a doplnkové jedlo  

zriadených na území mesta Brezna na rok 2020 
 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa:  16.10.2020 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa: 16.10.2020 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa :  16.10.2020 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:  16.10.2020 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:  26.10.2020 

Pripomienky zasielať   

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno - 

- elektronicky na adresu: ruzena.sefrankova@brezno.sk 

- faxom na číslo: 0486306269 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:   

  
Schválené všeobecne záväzné nariadenie  

Na rokovaní MsZ mesta dňa:   

Uznesením MsZ číslo:  

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:   

VZN nadobúda účinnosť dňom:   

          

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD.  

      primátor mesta 

mailto:ruzena.sefrankova@brezno.sk


VZN – xx/2020   2 z 3 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších  predpisov a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 596/2003 

Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)  uznieslo na tomto  všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

I. ČASŤ 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno č. VZN – 16/2019  o určení výšky finančných 

prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej 

školy, dieťa školského zariadenia, v zariadeniach školského stravovania na jedno hlavné jedlo 

a doplnkové jedlo zriadených na území mesta Brezna na rok 2020 sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. v § 2 ods. 5 sa dopĺňa : 

 -  projekt MPSVaR SR „Podpora udržania zamestnanosti v materských školách“ 

 -  zníženie výdavkov na mzdy a odvody zamestnancov súvisiacich s pandémiou COVID-19 v   

    mesiaci apríl a máj 2020  

 

2.  v § 2 ods. 7 sa mení a dopĺňa : 

a) sa za textom k 15 . septembru 2019 dopĺňa a k 15. septembru 2020 

b) sa za textom k 15 . septembru 2019 dopĺňa a k 15. septembru 2020 

c) sa za textom k 15 . septembru 2019 dopĺňa a k 15. septembru 2020 

d) sa za textom k 15 . septembru 2019 dopĺňa a k 15. septembru 2020 

e) sa za textom 15 rokov dopĺňa s trvalým pobytom na území mesta Brezno a za textom k 15. 

septembru 2019 sa dopĺňa  k 15. septembru 2020 

f) sa text mení nasledovne : počet hlavných jedál v školskej jedálni prepočítaný podľa 

skutočného počtu stravníkov za január až august 2020 a predpokladaného počtu stravníkov 

za september až december 2020 podľa nahláseného počtu stravníkov (žiakov základnej školy) 

k 15.09.2020, 
g) sa text mení nasledovne : počet hlavných jedál vo výdajnej školskej jedálni s prevozom 

stravy prepočítaný podľa skutočného počtu stravníkov za január až august 2020 

a predpokladaného počtu stravníkov (detí materskej školy) k 15.09.2020,  

h) sa text mení nasledovne : počet hlavných jedál v školskej jedálni prepočítaný podľa 

skutočného počtu stravníkov za január až august 2020 a predpokladaného počtu stravníkov 

(detí materskej školy) k 15.09.2020, 

ch) sa text mení nasledovne : počet doplnkových jedál vo výdajnej školskej jedálni s prevozom 

stravy prepočítaný podľa skutočného počtu stravníkov za január až august 2020 

a predpokladaného počtu stravníkov (detí materskej školy) k 15.09.2020, 

i) sa text mení nasledovne : počet doplnkových jedál v školskej jedálni prepočítaný podľa 

skutočného počtu stravníkov za január až august 2020 a predpokladaného počtu stravníkov 

(detí materskej školy) k 15.09.2020, 

j) sa za textom k 15 . septembru 2019 dopĺňa a k 15. septembru 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZN – xx/2020   3 z 3 

 

3.  v § 3 ods. 1 sa mení Dotácia na mzdy a prevádzku na jeden výkonový ukazovateľ v EUR 

nasledovne : 

 

ZRIAĎOVATEĽ Výkonový ukazovateľ 

Dotácia na 

mzdy 

a prevádzku 

na jeden 

výkonový 

ukazovateľ      

v EUR 

Mesto Brezno 

Žiak základnej umeleckej školy v individuálnej forme 

vyučovania 
1 559,00 

Žiak základnej umeleckej školy v skupinovej forme 

vyučovania 
593,00 

Dieťa materskej školy   2 097,00 

Dieťa školského klubu detí 544,00 

Dieťa centra voľného času 314,00 

Hlavné jedlo v školskej jedálni – žiaci základnej školy  1,14 

Hlavné jedlo vo výdajnej školskej jedálni s prevozom 

stravy – deti materskej školy 
1,14 

Hlavné jedlo v školskej jedálni – deti materskej školy 1,08 

Doplnkové jedlo vo výdajnej školskej jedálni s prevozom 

stravy – deti materskej školy 
0,23 

Doplnkové jedlo v školskej jedálni – deti materskej školy 0,22 

Právnická alebo 

fyzická osoba 
Dieťa súkromnej materskej školy  1 846,00 

 

4. v § 4 ods. 2 sa za prvú vetu dopĺňa text: Poskytovateľ oznámi zriaďovateľovi súkromnej 

materskej školy a školám a školským zariadeniam vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti 

upravenú výšku finančných prostriedkov určených podľa § 6 ods. 12 písm. c) tretieho bodu 

zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na rok 2020 do 10 dní odo dňa 

nadobudnutia účinnosti tohto VZN. 

 

5. v § 4 sa dopĺňa ods. 5 : 

K 31. 10. 2020 bude vykonané vyúčtovanie poskytnutých mesačných preddavkov  a následne 

poskytovateľ poskytne prijímateľovi pri kladnom výsledku dotáciu v dvoch rovnomerných 

dávkach a to k 30.11.2020 a k 25. 12. 2020. Pri zápornom výsledku vyúčtovania je prijímateľ 

dotácie povinný vrátiť poskytovateľovi vzniknutý rozdiel najneskôr do 10.12.2020. 

 

6. v § 4 sa ods. 5 prečísli na ods. 6  

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od zverejnenia schváleného 

VZN. 

 


